
 
Shtator 2018 

1 e shtunë 
SH. EXHIDI ABAT 

 

2 E diel 
XXII DIELA GJ. VITIT 

 

3 E hënë 
SH. GREGORI I MADH  

 

4 E martë 
SH. ROZA 

 

5 E mërkurë 
SH. TEREZA E KALKUTËS 

 

6 E enjte 
SH. ZAKARIA 

 

7 E premte 
SH. REGJINA  

 

8 E shtunë 
LINDJA E SH. MARISË VIRGJËR  

 

9 E diel 
XXIII DIELA GJ. VITIT 

 

10 E hënë 
SH. SALVIO  

 

11 E martë 
SH. DIOMEDI  

 

12 E mërkurë 
EMRI I SHENJTË I VIRGJËRËS MARI  

 

13 E enjte 
SH. GJON GOJARTI 

 

14 E premte 
LARTËSIMI I KRYQIT TË SHENITË  

 

15 E shtunë 
SH. MARIA VIRGJËR E DHIMBSHME  

 

16 E diel 
XXIV DIELA GJ. VITIT 

 

17 E hënë 
SH. ROBERT BELARMINI  

Planifikimi i Zyrave të katekezës, liturgjisë e caritas 

18 E martë  
SH. JOZEFI PREJ KOPERTINO 

 

19 E mërkurë 
SH. JANUARI  

 

20 E enjte 
SH. ANDREA KIM T. E SH.  

 

21 E premte 
SH. MATEU  

Planifikimi i Zyrave baritore të Arqidioqezës 

22 E shtunë 
SH. MAURICI  

 

23 E diel 
XXV DIELA GJ. VITIT 

Njoftim në të gjitha kishat për Asamblenë dioqezane. 

24 E hënë 
SH. PAQSORI  

 

25 E martë 
SH. AURELIA  

 

26 E mërkurë 
SH. COZMA DHE DAMIANI  

Takimi i Eprorëve/Eproreve 
ASAMBLEA DIOQEZANE, FILLIMI I VITIT BARITOR 

27 E enjte 
SH. VINÇENCI DE’ PAUL  

 

28 E premte 
SH. VINÇESLAVI  

 

29 E shtunë 
SH. MIHAELI, GABRIELI DHE RAFAELI  

 

30 E diel 
XXVI DIELA GJ. VITIT 
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Tetor 2018 
1 E hënë 
SH. TEREZA E JESUZIT FËMIJË  

 

2 E martë  
SH. ENGJËJT E ROJËS  

Formimi permanent i klerit kombëtar me Mons. Patron 

3 E mërkurë  
SH. GERARDI  

 

4 E enjte  
SH. FRANÇESKU I ASIZIT  

 

5 E premte  
SH. FAUSTINA KOWALSKA  

 

6 E shtunë  
SH. BRUNO  

 

7 E diel  
XXVII DIELA GJ. VITIT 

 

8 E hënë  
SH. BENEDIKTA  

Takimi i Zyrave baritore të Arqidioqezës 

9 E martë  
SH. DIONIZI DHE SH.  

Këshilli presbiteral 

10 E mërkurë  
SH. DANIELI  

 

11 E enjte  
SH. EMANUELA  

 

12 E premte  
SH. SERAFINI 

 

13 E shtunë  
SH. EDUARDI  

 

14 E diel  
XXVIII DIELA GJ. VITIT 

 

15 E hënë  
SH. TEREZA E AVILËS  

 

16 E martë  
SH. EDVIGA, SH. MARGARITA MARIA ALAKOK  

 

17 E mërkurë  
SH. INJIACI I ANTIOKISË  

Formimi permanent i klerit kombëtar me P. Amedeo 
Cencini 
Takim me Rregulltarët/et (pasdite) 
Fillimi i Institutit Katekistik 

18 E enjte  
SH. LUKA 

 

19 E premte  
SH. GJON, SH. ISAK E SH., SH. PALI I KRYQIT 

 

20 E shtunë  
SH. ADELINA  

Takim thirrjeje në seminar 

21 E diel  
XXIX DIELA GJ. VITIT 

Dita Botërore e Misionëve (lëmosha e detyruar) 

22 E hënë  
SH. GJON PALI II  

 

23 E martë  
SH. GJONI NGA KAPISTRANI  

 

24 E mërkurë  
SH. ANTON M. KLARET  

 

25 E enjte  
SH. DARIA  

 

26 E premte  
SH. EVARISTI E SH. FLORI  

 

27 E shtunë  
SH. SABINA  

Fillimi i Novenës në nder të Martirëve të Shqipërisë 
Ftesë e adoleshenteve të marrin pjesë dhe të jetë takimi i I-rë 

28 E diel  
XXX DIELA GJ. VITIT 

Novena në nder të Martirëve të Shqipërisë 
Inaugurimi i monumentit kushtuar viktimave te persekutimit 
komunist 

29 E hënë  
SH. ERMELINDA  

Novena në nder të Martirëve të Shqipërisë 

30 E martë  
SH. GJERMANI  

Novena në nder të Martirëve të Shqipërisë 

31 E mërkurë  
SH. LUÇILA 

Novena në nder të Martirëve të Shqipërisë 
Mesha me Universitarët 
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Nentor 2018 
1 E enjte 
TË GJITHË SHENJTËRIT  

Novena në nder të Martirëve të Shqipërisë 
Dita e shenjtërimit universal 

2 E premte  
PËRK. I TË GJITHË BESIMTARËVE TË VDEKUR  

Novena në nder të Martirëve të Shqipërisë 

3 E shtunë  
SH. MARTINI I PORRES  

Novena në nder të Martirëve të Shqipërisë 

4 E diel  
XXXI DIELA GJ. VITIT 

Novena në nder të Martirëve të Shqipërisë 

5 E hënë  
LUM VINÇENC PRENNUSHI E SH.  

 

6 E martë  
SH. LEONARDI  

 

7 E mërkurë  
SH. ERNESTI 

Takim i hapur për studentë në Kishën e Shën Kollit 
(Mt. Lula Meçaj çdo të mërkurë) 

8 E enjte  
SH. GOFREDI  

Tërheqje shpirtërore mujore 

9 E premte  
PËRKUSHTIMI I BASILIKËS SË LATERANI  

 

10 E shtunë  
SH. LEONI I MADH  

 

11 E diel  
XXXII DIELA GJ. VITIT 

 

12 E hënë  
SH. JIOZAFATI  

 

13 E martë  
SH. DIEGO 

 

14 E mërkurë  
SH. NIKOLLA TAVELIQ E SH.  

 

15 E enjte  
SH. ALBERTI I MADH  

 

16 E premte  
SH. MARGARITA E SKOCISË  

 

17 E shtunë  
SH. ELIZABETA E HUNGARISË  

 

18 E diel  
XXXIII DIELA GJ. VITIT 

 

19 E hënë  
SH. ANJESA E ASIZIT  

 

20 E martë  
SH. EDMONDI  

 

21 E mërkurë  
KUSHTIMI I SH. MARISË VIRGJËR  

Dita Botërore të Motrave të klauzurës 
Azhurnimi katekistik 

22 E enjte  
SH. ÇEÇILJA  

 

23 E premte  
SH. KLEMENTI I, SH. KOLUMBANI  

 

24 E shtunë  
SH. ANDREA DUNG LAC E SH.  

Takimi II-të adoleshente në fshatin e paqes 

25 E diel  
KRISTHI MBRET I GJITHËSISË 

 

26 E hënë  
SH. LEONARDI PREJ PORTO MAURICIO  

 

27 E martë  
SH. VALERIANI, SH. VIRGJLJ  

 

28 E mërkurë  
SH. JAKOBI PREJ MARKE, SH. TEODORA 

Kremtimet për dhjetëvjetorin e Shugurimit të kishës së Sh. 
Kollit në Shkodër 

29 E enjte  
SH. SATURNINI 

 

30 E premte  
SH. ANDREA 

 

 
 
 
 
 



 5 

 
 

Dhjetor 2018 
1 E shtunë  
SH. ELIXHI  

 

2 E diel  
I DIELA E ARDHJES 

 

3 E hënë  
SH. FRANÇESK KSAVERI  

 

4 E martë  
SH. GJONI I DAMASKUT  

 

5 E mërkurë  
SH. SABA, SH. JULI  

 

6 E enjte  
SH. NIKOLLA  

 

7 E premte  
SH. AMBROZI  

 

8 E shtunë 
ZOJA E PAPËRLYER  

 

9 E diel  
II DIELA E ARDHJES 

 

10 E hënë  
ZOJA E LORETOS  

Dita botërore e të drejtave te njëriut 

11 E martë  
SH. DAMAZI I  

 

12 E mërkurë  
SH. MARIA VIRGJËR E GUADALUPES  

 

13 E enjte  
SH. LUÇIA  

Tërheqje shpirtërore për të rinjtë. Tek Motrat Klarise 
Tërheqje shpirtërore mujore 

14 E premte  
SH. GJONI I KRYQIT  

 

15 E shtunë  
SH. AKILI  

Formim i animatorëve (fundjave). Fshati i paqes 
Takim thirrjeje në seminar 

16 E diel  
III DIELA E ARDHJES 

Dita Dioqezane e Caritasit 

17 E hënë  
SH. LAZRI  

 

18 E martë  
SH. GRACIANI  

 

19 E mërkurë  
SH. ANASTAZI I  

 

20 E enjte  
SH. ABRAHAMI  

Takim lutjeje me Rregulltarët/et 

21 E premte  
SH. PJETËR KANIZI  

 

22 E shtunë  
SH. FRANÇESKA SAVERI KABRINI  

 

23 E diel  
IV DIELA E ARDHJES 

 

24 E hënë  
SH. DELFINI 

 

25 E martë  
KRISHTLINDJA  

 

26 E mërkurë  
SH. SHTJEFNI  

 

27 E enjte  
SH. GJONI AP.  

 

28 E premte  
SHENJTËRIT E PAFAJSHËM  

 

29 E shtunë  
SH. TOMA BEKET  

 

30 E diel  
FAMILJA E SHENJTË 

 

31 E hënë  
SH. SILVESTRI I  

 

 
 
 



 6 

 
 

Janar 2019 
1 E martë  
SH. MARIA VIRGJËR, HYJLINDËSE 

Dita Botërore e Paqes 

2 E mërkurë 
SH. BAZILI DHE GREGORI NAZIANCEN 

 

3 E enjte 
EMRI TEJET I SHENJTË I JEZUSIT 

 

4 E premte  
SH. ANGELA PREJ FOLIGNO 

 

5 E shtunë  
SH. EDUARDI RRËFYES 

 

6 E diel  
DËFTIMI E ZOTIT 

Dita Botërore e fëmijëve Misionar 

7 E hënë  
SH. RAJMONDI 

 

8 E martë  
SH. LORENCI GJUSTINIANI 

Prezantimi i Mesazhit të Papës për Ditën botërore të Paqes 

9 E mërkurë  
SH. ADRIANI 

 

10 E enjte 
SH. ALDO 

Tërheqje shpirtërore mujore 

11 E premte  
SH. GJINI 

 

12 E shtunë  
KUSHTIMI I KISHËS KATEDRALE 

Angazhimi dioqezan 

13 E diel  
PAGËZIMI I ZOTIT 

 

14 E hënë  
SH. FELIKSI 

 

15 E martë  
SH. MAURI 

 

16 E mërkurë  
SH. DONATI 

 

17 E enjte  
SH. ANTONI, ABAT 

Dita për dialog mes Katolikëve dhe Hebrenjve 

18 E premte  
SH. MARGARITA E HUNGARISË 

Java e lutjes për Bashkimin e të Krishterëve 

19 E shtunë  
SH. MARIO 

Java e lutjes për Bashkimin e të Krishterëve 
Takim thirrjeje në seminar 

20 E diel  
II DIELA GJ. VITIT 

Java e lutjes për Bashkimin e të Krishterëve 

21 E hënë  
SH. ANJEZA 

Java e lutjes për Bashkimin e të Krishterëve 

22 E martë  
SH. VINÇENCI 

Java e lutjes për Bashkimin e të Krishterëve 

23 E mërkurë  
SH. EMERENCIANA 

Java e lutjes për Bashkimin e të Krishterëve 

24 E enjte  
SH. FRANÇESKU I SALEZIT 

Java e lutjes për Bashkimin e të Krishterëve 

25 E premte  
KTHIMI I SH. PALIT 

Java e lutjes për Bashkimin e të Krishterëve 

26 E shtunë  
SH. TIMOTEU DHE TITI 

Takimi III-të me adoleshentet. Fshati i paqes 

27 E diel  
III DIELA GJ. VITIT 

Dita Botërore të Sëmurëve me lebër 

28 E hënë  
SH. TOMA I AKUINIT 

 

29 E martë  
SH. VALERI 

 

30 E mërkurë  
SH. MARTINA 

 

31 E enjte  
SH. GJON BOSKO 
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Shkurt 2019 
1 E premte  
SH. VERDIANA 

 

2 E shtunë  
KUSHTIMI I KRISHTIT NË TEMPULL 

Dita Botërore e Jetës së Kushtuar 

3 E diel 
IV DIELA GJ. VITIT 

 

4 E hënë  
SH. GILBERTI 

 

5 E martë  
SH. AGATA 

 

6 E mërkurë  
SH. PAL MIKI E SH. 

 

7 E enjte  
I LUMI PIO IX 

 

8 E premte  
SH. JERONIM EMILIANI, SH. JOZEPINA BAKHITA 

 

9 E shtunë  
SH. APOLONIA 

 

10 E diel  
V DIELA GJ. VITIT 

 

11 E hënë  
SH. MARIA VIRGJËR E LURDIT 

Dita Botërore e të Sëmurëve 

12 E martë  
SH. MARTIRET E ABITENE 

 

13 E mërkurë  
SH. JORDANI 

 

14 E enjte  
SH. ÇIRILI DHE METODI 

Tërheqje shpirtërore mujore 

15 E premte  
SH. FAUSTU 

 

16 E shtunë  
SH. XHULIANA 

Formim animatorë (fundjave). Fshati i paqes 
Takim thirrjeje në seminar 

17 E diel  
VI DIELA GJ. VITIT 

 

18 E hënë  
SH. SIMONI 

 

19 E martë  
SH. KONRADI 

 

20 E mërkurë  
SH. GJAÇINTA MARTO 

 

21 E enjte  
SH. PIETËR DAMIANI 

 

22 E premte  
KATEDRA E SH. PJETRIT 

 

23 E shtunë  
SH. POLIKARPI 

Takimi i IV-tërt me adoleshente. Fshati i paqes 

24 E diel  
VII DIELA GJ. VITIT 

 

25 E hënë  
SH. ÇEZARI 

 

26 E martë  
SH. ALEKSANDRI 

 

27 E mërkurë 
SH. GABRIELI 

 

28 E enjte  
SH. ROMANI, SH. OZVALDO 
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Marz 2019 

1 E premte 
SH. ALBINI 

Takim Kombëtar me Universitarët (fundjave). Fshati i paqes 

2 E shtunë  
SH. ANJEZA E BOEMIËS 

 

3 E diel  
VIII DIELA GJ. VITIT 

Dita e seminarit 

4 E hënë  
SH. KAZIMIRI 

 

5 E martë  
SH. ADRIANI, SH. SILVANI 

 

6 E mërkurë  
E MËRKURA E PËRHIME 

 

7 E enjte  
SH. PERPETUA DHE FELIÇITA 

Këshilli presbiteral 

8 E premte  
SH. GJONI I HYIT 

 

9 E shtunë  
SH. FRANÇESKA ROMAKE 

 

10 E diel  
I E KRESHMËVE 

 

11 E hënë  
SH. KOSTANDINI 

 

12 E martë  
SH. LUIGJ ORIONI 

 

13 E mërkurë  
SH. PATRICIA 

 

14 E enjte  
SH. MATILDA 

Tërheqje shpirtërore mujore 

15 E premte  
SH. LUIZA 

 

16 E shtunë  
SH. ERIBERTI, SH. ADELAJDE 

Takim thirrjeje në seminar 

17 E diel  
II E KRESHMËVE 

 

18 E hënë  
SH. ÇIRILI I JERUZALEMIT 

 

19 E martë  
SH. JOSEFI 

 

20 E mërkurë  
SH. NIKETA 

 

21 E enjte  
SH. NIKOLLA NGA FLUE 

 

22 E premte  
SH. LEA 

 

23 E shtunë  
SH. TURIBI I MOGROVEJO 

 

24 E diel  
III E KRESHMËVE 

Dita e lutjes dhe agjërim në kujtim të Martirëve Misionar 

25 E hënë  
LAJMËRIMI I ZOTIT 

 

26 E martë  
SH. EMANUELI 

 

27 E mërkurë  
SH. RUPERTI 

Katekeza I-rë për të rinjtë nga Ipeshkvi. Salla Kard. Mikel Koliqi 

28 E enjte  
SH. SISTI 

 

29 E premte  
E LUMIA ANJEZA E CHATILLON 

 

30 E shtunë  
SH. GJONI KLIMK 

Takimi i V-të me adoleshentët. Fshati i paqes 

31 E diel  
IV E KRESHMËVE 
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Prill 2019 

1 E hënë  
SH. ALVARO, SH. UGO 

 

2 E martë  
SH. FRANÇESKU NGA PAULA 

 

3 E mërkurë  
SH. IRENA 

Katekeza II-të për të rinjtë nga Ipeshkvi. Salla Kard. Mikel 
Koliqi 

4 E enjte  
SH. ISIDORI 

 

5 E premte  
SH. VINÇENC FERRER 

 

6 E shtunë  
SH. VIRGJNIA 

Dita dioqezane e Ministranteve 

7 E diel  
V E KRESHMËVE 

 

8 E hënë  
SH. XHULIA 

 

9 E martë  
SH. MARIA CLEOFA 

 

10 E mërkurë  
SH. TERENCI 

Katekeza III-të për të rinjtë nga Ipeshkvi. Salla Kard. Mikel 
Koliqi 

11 E enjte  
SH. STANISLAVI 

Tërheqje shpirtërore mujore  
Tërheqje shpirtërore për të rinjtë. Tek Motrat Klarise 

12 E premte  
SH. JOZEF MOSKATI 

Takim lutjeje me Rregulltarët/et 

13 E shtunë  
SH. MARTINI I 

DITA DIOQEZANE E RINISË 

14 E diel  
E DIELA E LARIT 

Dita Botërore e Rinisë 

15 E hënë  
E HËNA E MADHE 

 

16 E martë  
E MARTA E MADHE 

 

17 E mërkurë  
E MËRKURA E MADHE 

 

18 E enjte  
E ENJTA E MADHE 

 

19 E premte  
E PREMTJA E MADHE 

Dita për Tokën e Sh. (lëmosha e detyruar) 

20 E shtunë  
E SHTUNA E MADHE 

 

21 E diel  
PASHKËT – NGJALLIA E ZOTIT 

 

22 E hënë  
E HËNA E PASHKËVE 

 

23 E martë  
E MARTA E PASHKËVE 

 

24 E mërkurë  
E MËRKURA E PASHKËVE 

 

25 E enjte  
E ENJTA E PASHKËVE 

 

26 E premte  
E PREMTJA E PASHKËVE 

 

27 E shtunë  
E SHTUNA E PASHKËVE 

 

28 E diel  
II E PASHKËVE 

 

29 E hënë  
ZOJA E KËSHILLIT TË MIRË 

 

30 E martë  
SH. DONATI, SH. PIU V 
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Maj 2019 

1 E mërkurë  
SH. JOZEFI PUNËTOR 

 

2 E enjte  
SH. ATANAZI 

 

3 E premte  
SH. FILIPI DHE JACOBI 

 

4 E shtunë  
SH. FLORIANI 

Formim për animatorë (fundjavë). Fshati i paqes 

5 E diel  
III E PASHKËVE 

 

E hënë 6  
SH. DOMENIK SAVIO 

 

7 E martë  
SH. FLAVIO 

 

8 E mërkurë  
SH. VIKTORI 

 

9 E enjte  
SH. IZAIA PROFET 

Tërheqje shpirtërore mujore 
Vigjilje lutjeje për thirrjet 

10 E premte  
SH. KATALDI 

 

11 E shtunë  
SH. INJACI NGA LAKONI 

 

12 E diel  
IV E PASHKËVE (Bariu i mirë) 

Dita Botërore e lutjes për Thirrjet 

13 E hënë  
SH. MARIA VIRGJËR E FATIMËS 

 

14 E martë  
SH. MATIA 

 

15 E mërkurë  
SH. SOFIA 

 

16 E enjte  
SH. MARGARITA  

 

17 E premte  
SH. PASHKU BAYLON 

 

18 E shtunë  
SH. GJONI, I 

Takim thirrjeje në seminar 

19 E diel  
V E PASHKËVE 

 

20 E hënë  
SH. BERNARDINI 

 

21 E martë  
SH. KRISTOFORI MAGALLANES DHE SH. 

 

22 E mërkurë  
SH. RITA NGA KASHA 

 

23 E enjte  
SH. GJONI I PRADOS 

 

24 E premte  
ZOJA NDIHMTARE 

 

25 E shtunë  
SH. BEDA 

Takimi i VI-të për adoleshente, fshati i paqes 

26 E diel  
VI E PASHKËVE 

 

27 E hënë  
SH. AUGUSTINI NGA KANTERBERY 

 

28 E martë  
SH. GULJELMI, SH. MARINA 

 

29 E mërkurë  
SH. MAKSIMI 

 

30 E enjte  
SH. ZHAN D’ARK 

 

31 E premte  
VIZITA E SH. MARISË VJRGJËR 
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Qershor 2019 

1 E shtunë  
SH. JUSTINI 

 

2 E diel  
SHËLBUEMI – TË NGJITURIT NË QIELL 

Dita Botërore e Komunikimit Social 

3 E hënë  
SH. KARL LWANGA DHE SH. 

 

4 E martë  
SH. KUIRINI 

 

5 E mërkurë  
SH. BONIFACI 

 

6 E enjte  
SH. NORBERTI 

Tërheqje shpirtërore për të rinjtë. Tek Motrat Klarise 

7 E premte  
SH. SABINIANI 

 

8 E shtunë  
SH. ARMANDI 

Shtegtim me Rregulltrët/et 
Vigjilja e Rrëshajve 

9 E diel  
RRËSHAJËT 

 

10 E hënë  
SH. MARIA VIRGJËR NËNA E KISHËS 

 

11 E martë  
SH. BARNABA 

 

12 E mërkurë  
SH. GASPRI 

 

13 E enjte  
SH. ANTONI I PADOVËS 

 

14 E premte  
SH. ELISEU PROFET 

 

15 E shtunë  
SH. VITI 

Takim thirrjeje në seminar 

16 E diel  
TRINIA E SHENJTË 

 

17 E hënë  
SH. IZAURI, INOCENTI, FELIKSI, HERMI, PELEGRINI 
E BAZILI 

Shtegtimi ne Greqi i klerit 

18 E martë  
SH. KALOGJERI 

Shtegtimi ne Greqi i klerit 

19 E mërkurë  
SH. ROMUALDI, ABAT 

Shtegtimi ne Greqi i klerit 

20 E enjte  
SH. ELIA 

 

21 E premte  
SH. LUIGJ GONZAGA 

 

22 E shtunë  
SH. NIKETA, GJONI F., TOMË M., PAULINI  

 

23 E diel  
KORPI E GJAKU I KRISHTIT 

 

24 E hënë  
LINDJA E SH. GJON PAGËZUESIT 

Kamp formimi për animatorët (një javë). Jasht Shkodre 

25 E martë  
SH. GULIELMI, ABAT 

Verifikimi i Vitit baritor dhe planifikimi për Vitin e ardhshëm 

26 E mërkurë  
SH. JOSÉ MARIA ESCRIVÀ, SH. VIRGJILI 

 

27 E enjte  
SH. ÇIRILI I ALEKSANDRISË 

Dita kombëtare Meshtarake 

28 E premte  
ZEMRA E SHENITË E JEZUSIT 

Dita Botërore e shenjtërimit meshtarak 

29 E shtunë  
SH. PJETRI E PALI 

 

30 E diel  
XIII DIELA GJ. VITIT 

Dita për Bamirësinë e Papës (lëmosha e detyruar) 

 


